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TREŚĆ INTERPELACJI /ZAPYTANIA (krótkie przedstawienie stanu faktycznego) 

Aktualnie w Suwałkach praktycznie przestała funkcjonować jedyna nocna apteka. Po godz. 22 

pełni ona wprawdzie dyżur telefoniczny, ale pracownik pojawia się na miejscu tylko w 

najpilniejszych przypadkach, wcześniej znajdowała się tam informacja, że dotyczy to tylko 

przypadków zagrożenia życia. 

Apteka prowadzona jest na terenie Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w 

Suwałkach przez prywatny podmiot, aktualnie w godzinach 6.00-22.00 przez 7 dni w tygodniu. 

Najbliższa od Suwałk nocna apteka znajduje się w Augustowie. 

W roku 2019, 10 czerwca, Szpital Wojewódzki w Suwałkach zamieścił ogłoszenie na 

wydzierżawienie nieruchomości  z przeznaczeniem na prowadzenie apteki ogólnodostępnej, 

Znak sprawy: 1/PO/2019, w trybie pisemnego przetargu ofertowego na podstawie ustawy 

Kodeks cywilny oraz w oparciu o udzieloną organizatorowi przez Zarząd Województwa 

Podlaskiego zgodę na wydzierżawienie przedmiotowej nieruchomości (uchwała Zarządu 

Województwa Podlaskiego  nr 41/594/2019 z dnia 21 maja 2019 r.).  

W warunkach przetargowych znalazła się zapis:        

Przedmiotem przetargu jest: 

wydzierżawienie Oferentowi (zw. ,,dzierżawcą’’) nieruchomości - pomieszczeń Apteki 

Ogólnodostępnej, znajdujących się  na parterze budynku „D” Szpitala Wojewódzkiego im. dr. 

Ludwika Rydygiera w Suwałkach, ul. Szpitalna 60, 16-400 Suwałki, o powierzchni 107,10 m², 

na okres 5 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie przez dzierżawcę działalności w zakresie 



prowadzenia apteki ogólnodostępnej, prowadzonej w trybie 7 dni w tygodniu 24 godziny na 

dobę. 

Oraz, że: 

Dzierżawca  będzie zobowiązany do przejęcia w trybie art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. 

Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2018r., poz. 917 ze zm.) pracowników zatrudnionych w Aptece (w 

łącznej liczbie – 4 osoby, zgodnie ze szczegółowym wykazem stanowiącym załącznik nr 5 do 

Ogłoszenia). 

Zaś w warunkach dzierżawy zapisano:  

Prowadzona działalność nie może utrudniać funkcjonowania Szpitala, w tym uzyskania 

kontraktów na świadczenia zdrowotne, ani prowadzić do ograniczenia dostępności do 

świadczeń zdrowotnych udzielanych przez Szpital. 

Postepowanie zostało rozstrzygnięte, umowę dzierżawy na okres 5 lat.  

Mając powyższe na uwadze, należy stwierdzić, że umowa nie jest właściwie realizowana. 

Apteka zlokalizowana w szpitalu jako ogólnodostępna, działająca 24 godziny na dobę, 7 

dni w tygodniu, pełni podstawową rolę w sposobie zaopatrzenie się pacjentów szpitala i 

jego poradni. Jest pierwszym miejscem kontaktu pacjentów szpitalnych w zakresie 

możliwości wykupienie przepisanych im przez lekarzy leków.  

Obecny stan rzeczy jest niepokojący i wymaga interwencji. 

 

WYNIKAJĄCE Z NIEJ PYTANIA: 

Zwracam się z pilnym wnioskiem o interwencję w sprawie właściwego funkcjonowania apteki 

zlokalizowanej w szpitalu wojewódzkim w Suwałkach. 

Ponadto zwracam się z pytaniem: 

1. Czy Zarząd Województwa widzi potrzebę funkcjonowanie aptek ogólnodostępnych, 

funkcjonujących 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu w prowadzonych przez 

województwo szpitalach? 

2.  Czy we wszystkich szpitalach wojewódzkich  działają ogólnodostępne apteki, jeżeli tak 

czy są całodobowe i prowadzą dyżur nocny? 

3. Jakie kroki prawne zamierza podjąć Zarząd Województwa w zakresie kompetencji jakie 

posiada jako organ prowadzący szpital z tytułu niewłaściwie realizowanej umowy 

pomiędzy szpitalem a dzierżawcą? 
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        POUCZENIE 

Wyciąg z ustawy o samorządzie województwa (Dz. U . z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) 

Art. 23. 5. W sprawach dotyczących województwa radni mogą kierować interpelacje i 

zapytania do marszałka województwa. 

6. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla województwa. Interpelacja powinna 

zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające 

z niej pytania. 

7. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów województwa, a także w celu 

uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. 

8. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego sejmiku, który 

przekazuje je niezwłocznie marszałkowi województwa. Marszałek lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni 

od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 


